
Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Беловского муниципального района» 

 

 

 

 

От    21 октября   2021 года                                                                     №  759 

 

  

ПРИКАЗ 
 

 

О проведении  спортивных соревнований 

воспитанников дошкольных образовательных организаций 

Беловского муниципального  района  

 «Кузбасская дошкольная лига спорта» 

 

 

В целях  вовлечения  воспитанников дошкольных  образовательных  организаций  в 

систематические  занятия  физической культурой и спортом, направленные  на воспитание 

гармонично развитой личности, пропаганде  здорового образа жизни, на улучшение 

здоровья подрастающего поколения и  выявления  лучших  спортивных команд  ДОО 

Кузбасса, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Организовать и провести спортивные соревнования  воспитанников дошкольных 

образовательных организаций в три этапа, в период с 01 ноября  по 01 мая   2022 года:  
 

I этап – проводится в каждой дошкольной образовательной  организации  по 

соответствующим видам программы Соревнований  с 01 ноября  по 30 ноября  2021 года 
с обязательным предоставлением  отчета,  фотоотчета о проведенных соревнованиях на 

официальных сайтах ДОО до   03 декабря  2021 года. 

 

II (муниципальный) этап – проводится в муниципальных образованиях с 01 

декабря по 21 января 2022 года. В соревнованиях принимают участие команды – ДОО, 

сформированные из победителей и призеров первого этапа. Соревнования носят заочный 

характер. 

III (региональный - финал) этап – проводится с 01 февраля по  

01 мая 2022года. Соревнования носят заочный характер. 

 

2.Утвердить Положение о   проведении  спортивных  соревнований   воспитанников 

дошкольных образовательных организаций  Беловского  муниципального района   

«Кузбасская дошкольная лига спорта»  (Приложение №1). 

 

3. Руководителям  дошкольных образовательных организаций  обеспечить участие команд 

в  спортивных соревнованиях, довести настоящий приказ до сведения педагогических 

коллективов, родителей (законных представителей) воспитанников и назначить 

ответственных  за подготовку детей к участию в спортивных соревнованиях   

воспитанников дошкольных образовательных организаций «Кузбасская дошкольная лига 

спорта», возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.   

Итоговые протоколы проведения  I этапа,  фотоотчеты   о  проведенных соревнованиях 

должны быть размещены на сайтах ДОО. 

4. Главному инспектору  Т.В. Ковалевич организовать информационное обеспечение 

проведения  спортивных соревнований   воспитанников дошкольных образовательных 

организаций «Кузбасская дошкольная лига спорта»  и разместить на сайте  МКУ 



«Управления образования  Беловского муниципального района» итоговые  протоколы  
проведения  II этапа, фотоотчеты о проведенных соревнованиях  в срок до 25 января  

2022года. 

5. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ 

«Управления образования Беловского муниципального района» С.Г. Тимошенко. 

6.Приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

 

Начальник    управления 

образования                                                                         Ю.А. Жданова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


